
                                                                 Омская область 

Администрация Нижнеомского муниципального района 

Глава администрации муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 

«  13 »  октября  2016 г.                                                                         №_425-П_   
 

О продаже недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной  собственности  

посредством публичного предложения 

 

Руководствуясь Федеральным  законом от  21 декабря 2001  года  № 178-

ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  

Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2002 года  

№ 549 «Об утверждении положений об организации продажи государственного 

или муниципального имущества посредством публичного предложения и без 

объявления цены», ст. 58, 59 Положения об управлении муниципальной 

собственностью Нижнеомского муниципального района Омской области, 

утвержденного решением Совета Нижнеомского муниципального района от 

13.08.2010 № 58, во исполнение п. 5 приложения к решению Совета 

Нижнеомского муниципального района от 29.06.2016 № 61 «О внесении 

изменений в решение Совета Нижнеомского муниципального района Омской 

области от 22.01.2016 года № 7 «Об утверждении прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества Нижнеомского 

муниципального района Омской области на 2016 год», Уставом Нижнеомского 

муниципального района, а так же учитывая, что аукцион по продаже 

муниципального имущества, объявленный на основании постановления 

Администрации Нижнеомского муниципального района от 26 августа 2016 года 

№ 329-п «Об условиях приватизации муниципального имущества» признан 

несостоявшимся, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Осуществить приватизацию муниципального имущества:  

Лот №1: здание ангарного хранилища, этажность 1, общей площадью 

960.20 кв.м, инвентарный номер 3702 литера А, расположено по адресу: Омская 

область, Нижнеомский район, пос. Лесной, ул. Покрышкина, д. 14 и земельный 

участок с кадастровым номером 55:16:150602:7, общей площадью 980 кв.м., 

расположенный по адресу: Омская область, Нижнеомский район, пос. Лесной, 

ул. Покрышкина, д. 14. 

2. Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества 

посредством публичного предложения, с использованием открытой формы 

подачи предложений. 

3. Установить цену первоначального предложения в размере начальной 

цены за вышеуказанное имущество в размере 364000 (триста шестьдесят 

четыре тысяч), в том числе стоимость земельного участка составляет 81000 

(восемьдесят одна  тысяча) рублей, согласно отчету № 192/16 об оценке 

Объекта оценки. 



4. Настоящее постановление, а также информационное сообщение о 

продаже муниципального имущества посредством публичного предложения, 

указанного в пункте 1 настоящего постановления, разместить на официальном 

сайте  Нижнеомского муниципального района Омской области в сети Интернет 

по адресу: http://noms.omskportal.ru/., а также на официальном сайте в сети 

Интернет  для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального района, председателя комитета финансов и 

контроля Р.М. Лиханову. 

 

 

        Глава Нижнеомского 

        муниципального района                                           А.М. Стадников   

http://noms.omskportal.ru/
http://www.torgi.gov.ru/

